

Daha İyi Yargı'dan



daha iyi yargı

Aylık E-Bülten - Ağustos 2020

2020-2021 Adli Yılı'nın sorunların çözümü yönünde güçlü adımların atıldığı bir dönem olmasını dileriz.



Biz'den Haberler

Sadece Adli Yıl değil; Virüsler ve Yapay Zekâ Çağı da başlıyor



Daha İyi Yargı için Yapay Zeka Vizyonuna ve Özeleştiriyeye Çağrı

Ülkemiz yargısını ve Yargı ile ilgili kişi ve kurumları, adli yılın başlangıcı vesilesiyle konuşma yapacak yetkilileri; yarının sorunlarını, şikayetleri isabetli olarak tespit ederek ortaya koymaya, kendi sorumluluk alanlarıyla ilgili olarak samimi bir özeleştiriyeye davet ediyoruz.

"Daha İyi Yargı için Yapay Zeka Vizyonuna ve Özeleştiriyeye Çağrı" başlıklı ile 28 Ağustos 2020 tarihinde kamuoyu ile paylaştığımız çağrı metnimize web sitemizden [erişebilirsiniz](#).

Daha İyi Yargı Basın Buluşması ve Yansımalar

Adli Yıl açılışı vesilesiyle Yönetim Kurulu Başkanımız Av. Mehmet Gün, Yönetim Kurulu Üyemiz Prof. Dr. Ali Murat Vural, Genel Sekreterimiz Tuğçe Özbilen'in katılımı ile bir basın buluşması gerçekleştirdik. Buluşmamızı, ülkemizin değerli medya mensuplarının geniş katılımıyla tamamladık.

28 Ağustos 2020 tarihinde gerçekleşen bu buluşmada sunduğumuz, Çağrı metnimizin bir özetini niteliğinde olan basın bültenimizi web sitemizden [indirebilirsiniz](#).

Toplantı sonrasında ulusal basında yer alan yansımaları aşağıda bulabilirsiniz.

- [Dünya Gazetesi](#) - Hukukta Yapay Zeka Bir Ütopya Değil
- [T24](#) - Daha İyi Yargı Demeğinden yargı için özeleştiriyeye ve yapay zekâ çağrısı
- [Medyascope](#) - Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Avukat Mehmet Gün: "Adli yılın başında yargı yetkililerinin arkaik usul kuralları ve hukuksuzluklar için bir özeleştiriyeye yapması gerekiyor"
- [Yetkin Report](#) - Hukuk, Yapay Zekâ ve Neuralink
- [Hürriyet Daily News](#) - Artificial intelligence should be included in Turkish justice system: Expert
- [Daily Sabah](#) - Turkish justice system in need of artificial intelligence transformation
- [Bianet](#) - İyi işlemeyen yargı, tehlikeli bir virüs gibidir
- [Çağlar Cilara](#) - Yargıda Yapay Zeka Mümkün mü? Milyonlarca Dava Nasıl Çözülecektir?
- [Sputnik](#) - Avukat Gün: Hukuktaki sorunları çözmek için yapay zeka geliştirmeli, bu alanda milli platform oluşturmalıyız

Avukatlık Kanunu Görüşümüz Venedik Komisyonu'nda



Venedik Komisyonu, Türkiye'nin de tam üyesi olduğu Avrupa Komisyonu'nun talebi ile Avukatlık Kanununda yapılmış olan değişikliklerle ilgili bir değerlendirme yapacağını duyurmuştur. Demeğimizin bu konuda yayınladığımız iki raporumuzu, Demek Başkanımız Av.Mehmet Gün imzalı bir mektup ile Avrupa Komisyonu Genel Sekreteri Marija Pejčinović Burić'e ilettilik. Mektubumuza buradan [erişebilirsiniz](#).

24 Ağustos tarihinde gönderilen cevabi mektupta, demeğimiz mektubu ve görüşlerimizin Venedik Komisyonu'na iletildiği belirtilmiştir. Cevabi mektubu buradan [okuyabilirsiniz](#).

Avukatlık Kanunu Görüşümüzü CCBE'ye İlettik



Yönetim Kurulu Başkanımız Av. Mehmet Gün imzalı bir mektup ile Avukatlık Kanunu konusundaki görüş belgelerimizi Avrupa Barolar ve Hukuk Birlikleri Konseyi (CCBE) Başkanı Ranko Pelicarić'e ilettilik. Mektubu buradan [okuyabilirsiniz](#).

Refah için Hukuk: Paranın Etkisine Açık Siyaset



Yönetim Kurulu Başkanımız Av. Mehmet Gün'ün sürekli konuk olduğu **Refah için Hukuk** programı **Sedat Pişirici'nin** moderasyonunda her ay **Medyascope TV**'de yayınlanıyor. Gündemdeki konuların Daha İyi Yargı perspektifinden konuşulduğu program 25 Ağustos 2020 tarihinde yayınlandı. Programı [Medyascope Youtube kanalından izleyebilirsiniz](#).

Yetkin Report Makaleleri



Yönetim Kurulu Başkanımız **Av. Mehmet Gün** Yetkin Report web sitesinde yargı, temsilde adalet ve refah için hukuk merkezli makaleler yazmaya devam ediyor. Siteye bu ay da iki makale yayınlandı: [Devlet, hukuk mü. özgürlükler mü, yoksa polis mi?](#) - 5 Ağustos 2020 [Biden'e kızcağızımıza siyasi müdahale tehlikesine kapalım](#) - 19 Ağustos 2020

Güncel Dair

Haberler

- Avrupa Konseyi'nden İstanbul Barosu'na Desteğe: [İstanbul Barosu](#)
- 1200 hakim savcı daha alınacak: [AA](#)
- 6 bin 743 sosyal medya hesabı kullanıcı hakkında adli işlem: [Dünya](#)
- Bakan Varank: Milli elektronik keleşçe Eylülde Adalet Bakanlığına teslim edilecek: [AA](#)
- Cezalarının bütçesi, Meclis, Anayasa Mahkemesi ve 6 bakanlığın bütçesini peşti: [Gazete Duvar](#)
- Corruption and COVID-19: [IMF Blog](#)
- İkinci baro için ilk adım bugün atılıyor: [Hukuki Haber](#)
- Kulis: AKP'nin hukukçu milletvekilleri İstanbul Sözleşmesi'nde iki maddenin yeniden yazılmasına karar verdi: [T24](#)
- Yargıtay, "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasından beraat kararını bozdu: [Halk TV](#)
- Yeni yargı paketiyle yürürlüğe girdi: 28 günde ücretsiz çözüm: [Sabah](#)

Yorumlar

- Erdost Balci: Balmumcu'da Yenen Pullar: [Hukuki Haber](#)
- Av. Fikret İkiz: Bin gündür tutuklu bir insan ve rüzgarın sesinde bin insan: [T24](#)
- Prof. Dr. İbrahim Ö. Kaboğlu, İHEB/İHAS ve İstanbul Sözleşmesi: [BİRGÜN](#)
- Rıza Türmen, AYM, AIHM'e karşı: [T24](#)
- Yekta Güngör Özden: Uyarılar, eleştiriler öneriler: [Sözcü](#)

Üye ve Paydaşlarımızdan

Yeni Sosyal Medya Düzenlemesi Hakkında - 1

Av. Bekir Atahan - Antakya Gazetesi
29/07/2020 tarihli, 7253 sayılı Resmî Gazete'de, "İnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi Ve Bu Yayınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" adlı 9 maddelik kanun yayımlandı. Bu, kamuoyunda, "sosyal medya yasası" olarak anılmaktadır. Bu yasa, 1 Ekim'de yürürlüğe girecek. Öncelikle günü ifade etmek isterim... Türkiye'de yasama organının nasıl çalıştığı, başlı başına, ayrıca ele alınması, tartışılması ve değerlendirilmesi gereken bir konudur. Millet'in vekilliği, milletin evi, çok kutsal kavramlardır. Meclisin, yürütme organının talep ve talimatlarıyla değil, gerçekten devlet ve millet'in ihtiyaçlarına göre yasama faaliyetini yürütmesi, kanunlar yapması gerekir.

Makalenin tam metnine Antakya Gazetesi web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

Anayasa Mahkemesi'nin Basit Yargılama Usulü ile İlgili Verdiği İptal Kararının "Kanunilik" ve "Eşitlik" Yansımaları

Prof. Dr. Ersan Şen - Hukuki Haber
Hukukun evrensel ilke ve esaslarından olan "suçta ve cezada kanunilik" ilkesinin birey hak ve hürriyetlerinin teminatı olduğunu, bu ilkenin, suç sayılan ve karşılığında ceza öngörülen fiillerin neler olduğunu önceden bildirerek, kişilere bu sınırlamalara uymak kaydıyla diledikleri gibi hareket etme güncesini sağladığını, otoritenin keyfi davranışlarının önüne geçtiğini, kanunlarda suç olarak gösterilmeyen bir fiil dolayısıyla ceza verilmesini engellediğini, "suçta ve cezada kanunilik" ilkesinin kıyas yasağına da kapsadığını, TCK m.2/3'de, "Kanunların suç ve ceza içeren hükümlerinin uygulanmasında kıyas yapılamaz. Suç ve ceza içeren hükümler, kıyasa yolu açacak biçimde geniş yorumlanamaz." ilkesine yer verilerek kıyas ve kıyasa varabilecek genişletici yorum yasağının açıkça gösterildiğini, "suçta ve cezada kanunilik" ilkesinin, kanun koyucudan başka hiçbir mercin suç ve/veya ceza düzenlemeyeceği anlamına da geldiğini, TCK m.2/2'de bunun düzenlendiğini, neticede "suçta ve cezada kanunilik" ilkesinin ihlal edilmesinin, suçsuz bireyleri mahkum ederken, suçlulara hak ettikleri cezanın verilmesine yol açacağını vurgulamalıyız.

Makalenin tam metnine Hukuki Haber web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

İstanbul Sözleşmesini Sahiplenememek ya da Sözünden Dönmek

Av. Güneş Gürseler - Yurt Gazetesi
Bu ve yürürlükteki diğer bütün mevzuata karşın kadınlara yönelik şiddeti önlemeyen nice genç ve yaşlı kadınımdır; Özgecan Aslan'ları, son olarak Pınar Gültekin'leri koruyamamışken yapmak istenen nedir? Gözü dönmüş yatırımsız cesaretlendirmekten başka bir işe yarayacak mıdır? Evet bu konularda sorunu bir çağrıda taşınmazsınız fakat burası her şeyden önce "laik, demokratik, sosyal bir hukuk devleti" olan Türkiye Cumhuriyeti. Hem de köklü Tıvık Fikret'lerde, Erzurumlu Kara Fatma'larda, Kastamonulu Şerife Bacı'larda, Halide Edip'lerde, Bahriye Uçok'larda, Türkân Şayan'larda ve daha nicelelerinde olan Atatürk Devrimleri Cumhuriyeti

Makalenin tam metnine Yurt Gazetesi web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

Sosyal Medyaya İlişkin 5651 Sayılı Kanun'da Yapılan Değişiklikler

Begüm Yavuzdoğan Okumus, Selin Başaran Savuran ve Yalçın Umur Talay - Gün + Partners
5651 Sayılı Kanun değişikliklerine eklenen sosyal ağ sağlayıcı tanımı, oldukça geniş sayıda platformları kapsayabilecek şekilde kaleme alınmıştır. Düzenlemeler bazı belirsizlikleri barındırmaktadır, özellikle sosyal ağların tanımının geniş ve yoruma açık olması, temsilciliğin statüsünün net olmaması, diğer yandan bazı yaptırımların olumsuz olması (internet trafiği) bant genişliğinin daraltılmasının sonuçları gibi halihazırda tartışılmalı konular arasındadır.

Makalenin tam metnine Gün + Partners web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

Hukuk Muhakemeleri Kanunu İlgili Mevzuat

Prof. Dr. Hakan Pekcanitez, Doç. Dr. Hülya Taş Korkmaz, Doç. Dr. Nedim Meriç - Onikilevha
Hukuk Muhakemeleri Kanunu İlgili Mevzuat Kitabının, 7251 sayılı Kanunla HMK'da ve ilgili mevzuatta yapılan değişikliklerin de yer aldığı 10. baskısı yayımlandı.

Onikilevha web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

New York Konvansiyonu Uyarınca Tahkim Anlaşmasının Geçerliliği ve Ehliyet

Av. Melis Sılcı Korkmaz - Onikilevha
Tahkim anlaşması tahkimin olmazsa olmaz koşulu ve gerek tahkim yargılamasının gerekse hakemlerin yetkilerinin dayanağıdır. Bu nedenle Milletlerarası Özel Hukuk ve Usul Hukuku Hakkında Kanun'da ve New York Konvansiyonu'nda yabancı hakem kararlarının tanınması ve tenfizi öncelikle taraflar arasında geçerli bir tahkim anlaşmasının bulunması şartına bağlanmıştır. Söz konusu tenfiz şartını kapsamlı olarak inceleyen bu çalışma tahkim anlaşmasının geçerliliği ve ehliyet kavramlarının ne şekilde anlaşılması gerektiği ile almaktadır

Onikilevha web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

Sosyal Medya Yasası Meclisten Geçti, Peki Şimdi?

Doç. Dr. Murat Volkan Dülger, Onur Özkan
Kamuoyunda "Sansür Yasası" olarak bilinen, sosyal medyaya yönelik düzenlemeler getiren ve 5651 sayılı İnternet Yasası'nda değişiklikler yapan 7253 sayılı Kanun, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nce (TBMM) 29.07.2020 tarihinde kabul edildi. Bu kısa yazımızda; değişikliklerin neler getirdiğini açıklamaya, neden değişikliklerin oldukça sakıncalı olduğu, örnek alındığı belirtilen Almanya'daki düzenlemelere de gibi "olumsuz yönde" farklılıklar içerdiği ve Anayasa'ya aykırı olup olmadığını değerlendirmeye çalışacağız.

Makalenin tam metnine Hukuki Haber web sitesinden [erişebilirsiniz](#).

Etkinlikler

Uluslararası Suç ve Ceza Film Festivali

Bu sene 10. kez düzenlenen Uluslararası Suç ve Ceza Film Festivali İstanbul'da 20-26 Kasım 2020 tarihlerinde gerçekleştirilecek.

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu'na Uyumluluk Eğitimi

Doç. Dr. Murat Volkan Dülger, Av. Yavuz Selim Dicle tarafından 19-20 Eylül 2020 tarihlerinde verilecek eğitimde, katılımcıların Kişisel Verilerin Korunması Kanunu kapsamında uyum çalışmalarını yürütmeye yönelik düzeyde bilgi sahibi olmaları amaçlanmaktadır. Eğitim Hukuk Akademisi tarafından düzenlenmektedir.

HMK'da 7251 S.K. ile Yapılan Değişikliklerin Değerlendirilmesi

İzmir Barosu - Prof. Dr. Hakan Pekcanitez, Prof. Dr. Muhammet Özkes, Av. Hüseyin Yıldız - 6 Ağustos 2020

7251 sayılı kanunla değişik "Hukuk Muhakemeleri Kanunu"

Prof. Dr. Hakan Pekcanitez, Av. Prof. Dr. Mehmet Köksal, Av. Gül Banu Kirtok - Avukat Hakları Grubu - 13 Ağustos 2020

Bültenimizde ve web sitemizde üyelerimizin görüşlerini ve tavsiye ettikleri etkinlikleri yayınlamaktan memnuniyet duyacağız. Daha İyi Yargı çalışma alanları ile ilgili olmak üzere yayınlanmasını istediğiniz yazıları ve etkinlikleri info@dahaiyyargi.org adresine gönderebilirsiniz.



YouTube Twitter LinkedIn Instagram Facebook



info@dahaiyyargi.org www.dahaiyyargi.org